МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №92

г. Краснодар, 350001, Пионерская ул., д.38, тел./факс (861)227-05-62

school92@kubannet.ru

ПРИКАЗ

25 марта 2020 года       № 93

О переходе на обучение

с помощью дистанционных технологий

На основании Закона об образовании, методических рекомендаций

министерства просвещения РФ от 20 марта 2020 года по реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, образовательных программ среднего

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий, постановления  администрации

муниципального образования город Краснодар от 19.03.2020 № 1203 «О

введении режима функционирования «Повышенная готовность» на

территории муниципального образования город Краснодар и мерах по

предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID

-2019, положения  об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ  в МБОУ гимназии №92 с целью недопущения

распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Рабочую  группу  для координации и поддержки

деятельности МБОУ гимназии № 92 в период  перехода на обучение с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий и сопровождения реализации образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

дополнительных общеобразовательных программ в составе:

Кушу Б.А., Коврига Е.В., Шурубовой Л.П., Золотченко И.В., Фединой

Л.А., Кондратьевой Е.А.

2.Назначить ответственной  за организацию обучения с

помощью дистанционных технологий в МБОУ гимназии № 92 заместителя

директора по УВР Шурубову Л.П.

           3.Назначить ответственной  за техническую организацию обучения с

помощью дистанционных технологий в МБОУ гимназии № 92 заместителя

директора по УВР Кондратьеву Е.А.

mailto:school92@kubannet.ru

          4. Назначить ответственной за организацию внеурочного обучения с

помощью дистанционных технологий в МБОУ гимназии № 92 заместителя

директора по ВР Золотченко И.В.

           5. Назначить кураторами  по контролю работы по функционированию

обучения с помощью дистанционных технологий в начальной школе Федину

Л.А., в основной школе Кушу Б.А.,  в старшей школе Шурубову Л.П.

         6. Обучение с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий и сопровождения реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования, дополнительных общеобразовательных программ осуществлять

на образовательных платформах:

-Учи.ру – интерактивная образовательная онлайн-платформа

- Якласс – цифровой образовательный ресурс для школ с множеством

заданий и тестов

- Skype – ресурс для проведения онлайн- видео- конференций

- АИС СГО

7. Заместителю директора по УВР Шурубовой Л.П.

 организовать  обучение  по основным образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования с помощью дистанционных технологий с 13.04.2020 г.

 проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации  обучения  с помощью  дистанционных

технологий и условий такого  обучения  всеми имеющимися средствами

связи, включая родительские чаты;

 проконтролировать внесение изменений в КТП и рабочие

программы основных образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

8. Классных руководителей 1-11 классов назначить ответственными за

организацию обучения с помощью дистанционных технологий в своем

классе с 13.04.2020 г

9. Учителям предметникам организовать обучение по своему предмету

с помощью дистанционных технологий с 13.04.2020 г.

10. Костенко Г.А. разместить настоящий приказ на главном

информационном стенде и официальном сайте МБОУ гимназии №92 в срок

до 30.03.2020 года.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии №92                             А.А.Рагозина

С приказом ознакомлены:
Агамалова Светлана Вячеславовна

Акулич  Нелли Евгеньевна

Алексеева Татьяна Юрьевна

Астанкова Наталья Игоревна

Бедрина Ирина Михайловна

Боковая Светлана Викторовна

Ботнарь Ирина Петровна

Ветелкина Ирина Ивановна

Викентьева Елена Алексеевна

Воронина Маручана Спартаковна

Гаврилова Софья Игоревна

Долгова Светлана Анатольевна

Дубровина Валентина Антоновна

Ермаченко Лариса Евгеньевна

Есипенко Татьяна Николаевна

Золотченко Ирина Вячеславовна

Кваша Маргарита Викторовна

Климентовский Анатолий Павлович

Коврига Елена Викторовна

Козлова  Рузана Владимировна

Кондратенко Анна Юрьевна

Кондратьева Елена Анатольевна

Костенко Галина Анатольевна

Кравченко Ирина Игоревна

Кретюк Елена Александровна

Кудринская Людмила Юрьевна

Кузнецова Светлана Евгеньевна

Кушу Бэлла Асланбековна

Лобачева Наталия Игоревна

Максимов Алексей Юрьевич

Панченко Ирина Геннадьевна

Панюков Виталий Николаевич

Полетаева Светлана Андреевна

Полянинова Марина Витальевна

Посудкина Марина Степановна

Прохода Наталья Валерьевна

Рогова Светлана Биктимировна

Руденко Надежда Ивановна

Рябцева Любовь Ефимовна

Сапсай Людмила Васильевна

Светлицкий Сергей Александрович

Селиванова Наталья Эдуардовна

Сердюк Ирина Николаевна

Сидорина Антонина Степановна

Скоробогатова Наталья Викторовна

Сонина Галина Николаевна

Старикова Елена Евгеньевна

Степашкин Павел Евгеньевич

Стеценко Наталья Георгиевна

Таран  Юрий Владимирович

Тоцкая Ирина Федоровна

Тукова Галина Николаевна

Тхатель Марина Кимовна

Федина Лилия Анатольевна

Федорова Ольга Леонидовна

Чекунова Виктория Алексеевна

Чемсо Мариет Адамовна

Черная Валентина Васильевна

Чинченко Светлана Александровна

Шурубова Лидия Павловна

Экшиян Алиса Андреевна

Юрова Марина Евгеньевна